

डॉ वाई एस परमार औद्यानिकी एवं वानिकी विश्वविद्यालय नौणी (सोलन) हिमाचल प्रदेश -173230
सिल्वीकल्चर और एग्रोफोरेस्ट्री विभाग

सं.यूएचएफ/एसएएफ/वृक्ष/2022/ २६७८ — २७०३

दिनांक: ०६-१-२०२३

"नीलामी नोटिस"

जनता की आम जानकारी के लिए एतदद्वारा अधिसूचित किया जाता है कि मेलिया कंपोजिटा के 33 पेंड़ों और घनी आबादी वाले **कॉम्पलर** डेल्टोइड्स के 82 पेंड़ों की नीलामी दिनांक 30.01.2023 को पूर्वाहन 11:00 बजे मझगांव फार्म में की जाएगी।

इच्छुक व्यक्ति किसी भी कार्य दिवस में कार्यालयीन समय में प्रातः 10:00 बजे से तक 05:00 बजे के बीच नीलामी की तिथि को अथवा उससे पूर्व वृक्ष का निरीक्षण कर सकते हैं। बोली लगाने वाले को नीलामी शुरू होने से पहले 10,000/- रुपये (दस हजार रुपये) के बाद ब्याना राशि के रूप में जमीं कराने होंगे, जो नीलामी के अंत में असफल बोलीदाताओं को वापस कर दी जाएगी। नीलामी सामात को किसी भी बोली को बिना कोई कारण बताए स्वीकार न करने का अधिकार होगा।

सफल बोलीदाता को हथौड़े के गिरने पर बोली की पूरी राशि तत्काल जमा करनी होगी। नीलाम किये गये वृक्षों को 30 दिनों के भीतर अन्य शोध संयंत्रों को क्षति पहुँचाये विना ले जाना होगा। नीलाम समाप्त होने के बाद यह विभाग नीलाम किये गये वृक्षों के आगे रख-रखाव के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। नीलामी के अन्य नियमों और शर्तों की घोषणा नीलामी के समय की जाएगी।

(R.P.Mandawat)
प्रोफेसर और प्रमुख

अंतिम संख्या: यहां तक कि

उपरोक्त की प्रति सूचना एवं व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु निम्नलिखित को अग्रेषित की जाती है।

1. अनुसंधान निदेशक/नियंत्रक, यूएचएफ नौणी, सोलन को इस अनुरोध के साथ कि वे निर्धारित तिथि/समय एवं स्थान पर अपने-अपने नामित व्यक्ति को तैनात करने की कृपा करें।
2. समस्त वैद्यानिक अधिकारी। डॉ वाईएस परमार यूएचएफ नौणी।
3. समस्त विभागाध्यक्ष, यूएचएफ नौणी
4. संपदा अधिकारी, यूएचएफ नौणी
5. ओआईसी सीआईसी - विश्वविद्यालय वेब साइट पर विज्ञापन के लिए इसे अपलोड करने हेतु।
6. विश्वविद्यालय के समस्त सूचना पट्ट।
7. सार्वजनिक स्थान अर्थात नौणी/ओचघाट/धारजा/सोलन

(R.P.Mandawat)
Professor & Head
Dept. of Silviculture & Agro-
College of Forestry, UHF
नौणी-173230 (हिमाचल) H.

Dr Y S Parmar University of Horticulture and Forestry Nauni (Solan) HP - 173230
Department of Silviculture and Agroforestry

No.UHF/SAF/Tree/2022/2678-2703

Dated: 06-01-2023

"Auction Notice"

It is hereby notified for the general information of the public that the auction of the 33 Nos of trees of *Melia Composita* and 82 Nos trees of *populus deltoids* will be held on 30.01.2023 at 11:00AM at Majhgaon Farm.

The interested persons may inspect the tree on any working day within the office hours between 10:00AM to 05:00 PM on or before the date of the auction. The bidder shall have to deposit Rs 10,000/- (Rupees Ten Thousand) only as earnest money before the start the auction which will be refunded to the unsuccessful bidders at the end of the auction. The auction committee has the right not to accept any bid without assigning any reason.

The successful bidder will have to deposit full amount of bid immediately at the fall of hammer. The auctioned trees shall have to be carried away within 30 days without damage of other research plants, after the auction is over this Department will not be responsible for further upkeep of the auctioned trees. The others terms and conditions of the auction will be announced at the time of the auction.

Dr. P. S. Parmar
Professor & Head

Endst No : Even

Copy of the above is forwarded to the following for information and wide publicity:

1. The Director of Research/ Comptroller, UHF Nauni, Solan with the request to kindly depute their respective nominee on the scheduled date/time and venue
2. All the Statutory Officers, Dr YS Parmar UHF Nauni
3. All the Heads of Department, UHF Nauni
4. The Estate Officer, UHF Nauni
5. OIC CIC - for upload the same for advertisement on University web site
6. All the notice Boards of the University.
7. Public place i.e Nauni/Oachghat/Dharja/Solan